



# Vesars redegjørelse etter åpenhetsloven

## Om Vesar

Vestfold Avfall og Ressurs (Vesar) er et interkommunalt selskap som eies av seks kommuner: Larvik, Sandefjord, Tønsberg, Færder, Horten og Holmestrand. Selskapet har ansvar for behandling av husholdningsavfall i Vestfold.

Vesar bidrar til at eierkommunene når sine miljø- og klimamål, og tilrettelegger for avfallsminimering, bedre kildesortering og økt ombruk blant innbyggerne i Vestfold. Vi har to innsamlingsordninger: avfallshenting hjemme og gjenvinningsstasjoner hvor innbyggerne selv leverer avfallet sitt.

Vesar er et bestillerselskap som i all hovedsak kjøper varer og tjenester etter regelverket om offentlige anskaffelse og dette regelverket stiller krav til grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Vesar har gjennom anbudsvilkår og kontrakter med underleverandører sikret mulighet for overvåking av relevante forhold i leverandørkjeden og for revisjon av avtaler.

Ved kjøp av tjenester fra leverandører kreves det at aktuelle selskap har internkontrollsystem (HMS og kvalitet), og at avtaler generelt sikrer «miljømessig forsvarlig» gjennomføring av tjenestene. Det stilles videre krav om dokumentasjon for oppfølging av Arbeidsmiljølovens krav. Vesar ønsker å bidra positivt til å fremme respekt for menneskerettigheter og arbeidstakerrettigheter.

Vesar er ledende i Norge på materialgjenvinning av husholdningsavfall og har en betydelig klimagevinst knyttet til tjenestene som utføres, bl.a. basert på materialgjenvinningen av avfallet og ved at det stilles krav til bruk av biogass som drivstoff i våre transportoppdrag. Vesar jobber kontinuerlig for å stimulere til bruk av de beste miljøløsningene på transport, gjennom å stille høye miljøkrav i inngåtte kontrakter.

Dette er med på å bidra til en utvikling av markedet for langtransport på biogass. Tiltakene er i tråd med avfalls- og gjenvinningsbransjens veikart for sirkulær økonomi. Dagens virksomhet anses isolert sett ikke å bidra til forurensning av ytre miljø, og Vesar stiller strenge krav til at selskapets samarbeidspartnere forholder seg til pålagte tillatelser fra regulerings- og forurensningsmyndigheter.

Vesar er Miljøfyrtårnsertifisert.

## Bærekraft

Vesars mål skal være i tråd med FNs bærekraftsmål, verdens felles arbeidsplan for å utrydde fattigdom, bekjempe ulikhet og stoppe klimaendringene innen 2030. Flere av bærekraftsmålene handler om forvaltning og bevaring av våre naturressurser, samt sikre bærekraftige forbruks- og produksjonsmønstre.

Med Vesar sitt samfunnsoppdrag bidrar vi både direkte og indirekte til flere av de 17 bærekraftsmålene. Vesar og Vesars strategiplan er særskilt forankret i 11 av de 17 bærekraftsmålene.

Vesar legger til rette for oppnåelse av langsiktige etiske og miljømessige mål som Norge har forpliktet seg til.

## Organisering

Vestfold Avfall og Ressurs AS (Vesar) er organisert som et interkommunalt aksjeselskap.

Selskapets administrasjon er i Tønsberg. Vesars styre består av syv medlemmer. Styret rapporterer til selskapets generalforsamling.

## Ansvar og mandat

Daglig leder har øverste ansvar for at loven er oppfylt og delegerer mandat til utførende medarbeidere.

Ledere og fagansvarlige er ansvarlig for praktisk gjennomføring og koordinering, inkludert identifisering av risiko og avvik, tiltak og oppfølging av effekt. Ansvar, mandat og retningslinjer er forankret hos styret.

## Ambisjonsnivå

Vesar aksepterer ikke brudd på grunnleggende menneskerettigheter internt eller eksternt. Vi forventer at våre leverandører og samarbeidspartnere tilbyr anstendige arbeidsforhold i tråd med nasjonale lover og/eller internasjonale konvensjoner. I tilfeller hvor det avdekkes avvik skal vi aktivt arbeide for utbedring av dette.

## Implementering

Vesar utarbeider retningslinjer for sitt arbeid med Åpenhetsloven. Retningslinjene vil sikre at Vesar oppfyller krav til å utføre og redegjøre for aktsomhetsvurderinger, samt ivareta informasjonsplikten i loven.

Retningslinjene inneholder prosedyrer for praktisk gjennomføring av dette. Vi implementer vår forpliktelse til grunnleggende menneskerettigheter i tråd med aktsomhetshjulet for ansvarlig næringsliv, anbefalt av OECD.

## Leverandører

Vesar anskaffer varer og tjenester fra leverandører hovedsakelig innenfor logistikk, avfall, transport, IKT og bygg- og anlegg. Vi foretar også innkjøp i forbindelse med egen administrasjon.

Vesar stiller høye krav til sine leverandører. Våre verdier, etiske prinsipper og standarder for sikkerhet, helse og arbeidsmiljø og hensynet til ytre miljø ligger til grunn for all vår virksomhet. Vi forventer at våre leverandører og samarbeidspartnere kjenner til og arbeider i samsvar med disse for etterlevelse av åpenhetslovens krav.

For selve aktsomhetsvurderingen er det lagt opp til en årlig risikovurdering av leverandørene. Ut fra prinsippet om vesentlighet er det for 2023 valgt å vurdere leverandører med et årlig kjøpsomfang fra Vesar på over 2 mill. kroner pr. år. I 2023 utgjorde dette 10 leverandører i Vesar.

Vår aktsomhetsvurdering er basert på hvilken bransje de tilhører, det vi vet om leverandøren basert på innkjøp av varer og tjenester, kjennskap til bakenforliggende leverandørkjeder.

## **Kontakt**

Vesar sin redegjørelse etter åpenhetsloven er publisert på [vesar.no](https://vesar.no). Har du spørsmål om denne redegjørelsen og vår tilnærming til grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, send en e-post til [post@vesar.no](mailto:post@vesar.no) og merk med «Åpenhetsloven».

Tønsberg, 6. desember 2023